
COMUNE DILEONFORTE
PROVINCIA DI ENNA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

TECNICO

SETTORE LL.PP. n. 152- del 30.09.2013

REGISTRO GEN.LE n bA O
OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO NEI LAVORI
PER LA MESSA IN SICUREZZA DI EMERGENZA DELL'EX DISCARICA R.S.U.
COMUNALE SITA IN C.DA "S.GIOV ANNI-SCANNASO" DEL COMUNE DI
LEONFORTE.

PREMESSO

Che occorre provvedere alla nomina del R.U.P. dei lavori per la messa in sicurezza di
emergenza dell'ex discarica r.s.u. comunale sito in c.da "S. Giovanni-Scannaso" del
comune di leonforte, stante all'impellenza per l'inizio dei lavori di messa in sicurezza;
~ Visto l'art. 10 del D.L.vo 163/82006 e s.m.i., così recepito dalla L.R. 12/2011 prescrive

che ogni contratto di lavori, servizi e forniture deve essere individuato un Responsabile
Unico del Procedimento;

~ Visti gli artt. 9 e 10 del DPR207/2010;
~ Considerato che il R.U.P. deve essere un tecnico e nello svolgimento dell'attivitò di

propria competenza raccoglie, verifica e trasmette all'Osservatorio dei lavori Pubblici
gli elementi relativi agli interventi di competenza;

~ Visto l'art. 5 della Legge 241/1991 e s.m.i.;
~ Vista lo determina del Sindaco n° 638 del 27.09.2013, con il quale, si attribuiscono

all'Ing. PATTILuca le funzioni gestionali del Settore LL.PP.e Urbanistica;
~ Visto il D.Lvo 163/2006;
~ Visto il D.L.vo 267/2000 e in particolare l'art.191 comma 3, come modificato dal D.L.

174/2012;
Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi.

DETERMINA

l - revocare lo precedente nomina di RUP e nominare il Responsabile Unico del
Procedimento per i lavori in oggetto, il geom.ORITI Salvatore, dipendente in servizio di
quest'Ente.

Il Respon~ d~A LL.PP.


	00000001

